
  

RAI ADO E AMO 

   er SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION UMTRIMPNDENCIA DECANO VUE YO LPS     A 

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-17- 9 0 0 65 3 3 
pe 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J,DJDL.G.12.0005469 del 17 de Septiembre del 2012, inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Guayaquil, el 16 de Noviembre del 2012, se declaró la disolución de la compañía MAYELL S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador a la Ab. Bella Susana Coronel Flores, cuyo 
nombramiento nunca fue emitido; 

QUE los accionistas ingresaron una solicitud con el número de trámite 15095-2016, en la cual piden que se nombre como 
liguidador de la compañía a la Sra. Martha Janeth Paredes del Salto; 

“El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más trámite, de 
oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución o en 
la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los socios o accionistas 

que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podrán solicitar a la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros el reemplazo del Iiquidador designado o en funciones, y sugerm el nombramiento de una persona 
específica. A dicha petición deberá acompañarse la hoja de vida del liquidador propuesto.” (PRIMERO Y SEGUNDO INCISO 
DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN 
DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 

EXTRANJERAS); 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los liguidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Supermtendente de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. ADM 
14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de fecha 27 de febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Martha Janeth Paredes del Salto, para el cargo de Liquidador de la compañía 

MAYELL S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con ta compañía en liquidación y será responsable 
Judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 

representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio principal 
de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, una vez 
inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia ie Kompañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

1 7FE3 2017 

  

SUBDIRECTOR [ DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador Y DECLARO < ser legalmente capaz y no encontrarme incurso en ninguna 
prohibición para ejercer la función de liquidador.- Guayaquil, a 

EA 2017 1763 2017 

artha an Paredes del Salto 

€.C. No. 091666405-5 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 

Wwww.supercias.gob.ec 
KCQ/Exp. 101006/ T. 15095 

  

«3 LOS DATOS DE ESTA 
agÉ8 INSCRIPCIÓN CONSTAN 
REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
BEURSUEADJUNTA      



  

Y 

«8 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:7.957 7 

" FECHA DE REPERTORIO:23/feb/2017 
HORA DE REPERTORIO:10:10 
  

      

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del / 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: | o : 

"1.- Con fecha veintitres de Rebrero del dos mil diecisiete queda inscrita la J 
* presente Resolución N*” SCVS-INC=-DNASD-SD-17-0000639, dictada el 

17 de febrero del 2017, por el Subdirector de Disolución, AB. LUIGUI DE 

ANGELIS SORIANO, la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía MAYELL S.A."EN LIQUIDACION", a 
favor de MARTHA JANETH_ PAREDES DEL SALTO, de fojas 8.000 
a 8.002, Registro de Nombramientos número 2.194. " 

¿ 
d ORDEN: 7957 - 

UE LI 
PODLTLON DNP DOORS 

£ 

MA 
MOLE RIOR PONYANIDDA DA 

UE A E $. 

  

  

A 040 5. Marisga Pendefa Solórzano INUMUU REI FONO LOANIDUO REGISTRO MERCANTIL 

cr DEL (ANTON GUAYAQUIL 

, DELEGADA 
zx Guayaquil, 02 de marzo de 2017 > 

REVISADO POR: Pp 

y 

N:0031692



  

( 

DOCUNENTACIÓN Y ARCHIVO 
TETENDENCIA DE CONPAAIAS DE GUAYAQUIL 

- REGI Bio 
a HORA: 

(Y tan 2011 e, 

Eecepten an ? 

ct.


